[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
территориальной избирательной комиссии Старицкого района
28.06.2011 года
№ 01-07/10                                        г. Старица

О рабочей группе по приему и проверке документов при формировании участковых избирательных комиссий по выборам  на территории Старицкого района
В соответствии со ст. 23 избирательного Кодекса Тверской области, в целях реализации полномочий территориальной избирательной комиссии Старицкого района по формированию участковых избирательных комиссий по выборам на территории Старицкого района

территориальная избирательная комиссия Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать         рабочую         группу         по         приему и проверке документов при формировании участковых избирательных      комиссий по выборам на территории Старицкого района, проводимым в 2011-2016 годах.
2. Утвердить      состав      рабочей      группы      по      приему и проверке документов при формировании участковых     избирательных     комиссий по  выборам на территории Старицкого  района
- Голикова Валентина Григорьевна - член ТИК, руководитель группы                                    - Дарченкова Вера Васильевна – член ТИК, заместитель руководителя группы                   Члены группы:

· Румянцева Лидия Васильевна - секретарь территориальной избирательной комиссии-
 -  Соколова Татьяна Ивановна - член территориальной избирательной комиссии
            3.Утвердить положение о рабочей группе по приему  и проверке  документов  при формировании участковых избирательных комиссий по выборам на территории Старицкого района  (прилагается).

         4.Контроль над выполнением данного постановления возложить на В. Г. Голикову – руководителя группы и В. В. Дарченкову – Заместителя руководителя группы.

Председатель территориальной избирательной комиссии

Старицкого района                                                                                      А. П. Тяпкин

Секретарь территориальной избирательной комиссии

Старицкого района                                                                                 Т.В.Мартюгина

Утверждено

Постановлением

 территориальной избирательной комиссии  Старицкого района

от 28.06.2011 г. № 01-07/10
Положение
о рабочей группе по приему и проверке документов при формировании участковых избирательных комиссий по выборам на территории Старицкого района.
Настоящее        Положение        определяет        порядок        и        формы        деятельности Рабочей   группы   территориальной   избирательной   комиссии   Старицкого   района   по   приему предложений по кандидатурам для назначения в состав участковых избирательных комиссий по выборам на территории Старицкого района  (далее - рабочая группа).

2. В компетенцию рабочей группы входят:-
сбор  предложений  по  кандидатурам для назначения в  состав  участковых избирательных
комиссий по выборам на территории Старицкого района от политических    партий,    избирательных    блоков,    общественных    объединений,    а    также предложений представительного органа местного самоуправления, собраний избирателей по месту жительства, работы службы, учебы;
· представление   на   заседание   территориальной   избирательной   комиссии   документов   по
утверждению составов участковых избирательных комиссий;
· представление   на   заседание   территориальной   избирательной   комиссии   предложений   по
кандидатуре председателя участковой избирательной комиссии.
Рабочая   группа   в   своей   деятельности   руководствуется   Конституцией    Российской
Федерации,      Федеральными       конституционными      законами,       Федеральными      законами,
Избирательным    Кодексом    Тверской    области,    решениями    территориальной    избирательной
комиссии Старицкого района, а также настоящим Положением.
Подготовленные рабочей группой документы вносятся на рассмотрение территориальной
избирательной комиссии Старицкого района в установленном порядке.
5. Деятельность рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.
На заседаниях рабочей группы вправе присутствовать и высказывать мнение члены территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, участвующие в подготовке материалов заседания рабочей группы.
О времени и месте заседания рабочей группы извещаются члены территориальной избирательной комиссии Старицкого района с правом решающего голоса и с правом совещательного голоса.
Руководитель рабочей группы дает поручение, касающееся подготовки материалов на заседание рабочей группы, оповещает ее членов и приглашенных лиц о времени и месте заседаний рабочей группы, организует делопроизводство в рабочей группе, председательствует на ее заседаниях.